
 

 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
 

пятидесятое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 50/1 

 
от 27 февраля 2025 года 

г. Красноуфимск 

 

 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск 

от 19.12.2024 № 48/2 «О бюджете городского округа Красноуфимск на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения Думы от 30.01.2025 

№ 49/2) 

 

 

        В соответствии со статьей 83 Бюджетного кодекса РФ,  с постановлениями 

Правительства Свердловской области от 23.01.2025 № 22-ПП «О внесении изменений в 

постановление Правительства Свердловской области от 02.02.2023 № 80-ПП «О 

предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на 

проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях на условиях софинансирования из федерального 

бюджета», от 23.01.2025 № 23-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 12.09.2024 № 617-ПП «О выплате ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детским 

общественными объединениями государственных  общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных организаций Свердловской области, муниципальных 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Свердловской области, 

на условиях софинансирования из федерального бюджета», от 23.01.2025 № 24-ПП «О 

внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 03.09.2020 № 

620-ПП «О выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего общего образования, на условиях 

софинансирования из федерального бюджета», от 23.01.2025 № 25-ПП «О внесении 

изменений в постановление Правительства Свердловской области от 01.02.2024 № 57-ПП «О 

предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на 

обеспечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих на территории Свердловской 

области, в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье 



Черного моря», от 06.02.2025 № 59-ПП «О распределении иных межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, на поддержку муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, расположенных на территории Свердловской области, - 

победителей конкурса среди муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

расположенных на территории Свердловской области, осуществляющих образовательную 

деятельность в соответствии с целями и задачами проекта "Уральская инженерная школа", в 

2025 году», от 06.02.2025 № 67-ПП «О распределении субсидий и иного межбюджетного 

трансферта  из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных 

на территории Свердловской области, в 2025 - 2027 годах в рамках реализации 

государственной программы Свердловской области "Реализация основных направлений 

государственной политики в строительном комплексе Свердловской области"», от 13.02.2025 

№ 98-ПП «О реализации статьи 17 Областного закона от 22 июля 1997 года № 43-ОЗ «О 

культурной деятельности на территории Свердловской области», с распоряжением 

Правительства Свердловской области от 03.02.2025 № 30-РП «О выделении средств из 

резервного фонда  Правительства Свердловской области»,   по ходатайствам главных 

распорядителей бюджетных средств, руководствуясь статьями 23, 48, 49 Устава городского 

округа Красноуфимск Свердловской области, 

 

Дума городского округа 

 

   Р Е Ш И Л А: 

 

1. Внести в решение Думы городского округа от 19.12.2024 № 48/2 «О бюджете городского 

округа Красноуфимск на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции 

решения Думы от 30.01.2025 № 49/2) следующие изменения: 

     1) в абзаце третьем статьи 1 цифры «3 241 292 478» заменить цифрами «3 294 578 178», 

цифры «2 199 925 128» заменить цифрами «2 253 210 828»; 

         в абзаце седьмом статьи 1 цифры «3 467 187 525» заменить цифрами «3 520 473 225»; 

    2)  абзац первый статьи 4 изложить в следующей редакции:  

«Утвердить свод доходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2025 год с 

изменениями (приложение 2).»; 

    3)  абзац первый статьи 5 изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа 

Красноуфимск на 2025 год с изменениями (приложение 4).»; 

   4)  абзац первый статьи  6 изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа 

Красноуфимск на 2025 год с изменениями (приложение 6).»; 

   5)  абзац первый статьи 7 изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2025 год с 

изменениями (приложение 8).»; 

   6)  в абзаце втором статьи 8 цифры «234 505 544» заменить цифрами «252 028 824»; 

   7) абзац первый статьи 17 изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа    

Красноуфимск на 2025 год с изменениями (приложение 11).»;  

   8)  в абзаце втором статьи 19 цифры «161 125 257» заменить цифрами «116 627 628»; 

   9) дополнить статьей 20.1. следующего содержания: «Статья 20.1. Установить, что 

Финансовое управление Администрации городского округа Красноуфимск  осуществляет 

казначейское сопровождение средств местного бюджета в случаях их предоставления с 



целью исполнения обязательств по  муниципальным контрактам, контрактам  (договорам) о 

поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключенным муниципальными 

заказчиками, бюджетными и (или) автономными учреждениями городского округа  

Красноуфимск, на сумму 100 миллионов рублей и более, за исключением случаев, когда в 

соответствии с Федеральным законом указанные средства не подлежат казначейскому 

сопровождению".  

 

2. Финансовому управлению администрации городского округа Красноуфимск (В.В. 

Андронова) внести изменения в сводную бюджетную роспись на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании 

«Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского 

округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 

экономике, бюджету и налогам. 

 

 

 Председатель Думы городского                                                    Глава городского округа  

 округа Красноуфимск                                                                     Красноуфимск 

 

________________ А.М.Худяков                                                   ____________   М.А.Конев 

           

«_______»______________2025 года                                       «_______»______________2025 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


